ПРОЕКТ

Д О Г О В О Р  К У П Л И - П Р О Д А Ж И   №
муниципального имущества

Поселок Демянск Новгородской области.

______________ две тысячи двадцать ____________- года.

Администрация Демянского муниципального района, действующая от имени Муниципального образования – Демянский муниципальный район, именуемая в дальнейшем «Продавец», в лице ________________________

__________________________________________________________________, действующего на основании Устава Демянского муниципального района, с одной стороны, и

_____________________________________________________________________________,

                                                 (наименование организации – победителя аукциона)

именуемый в дальнейшем «Покупатель», в лице ___________________________,

действующего на основании ________________________________________,(или)

____________________________________________________________________________________,

                                                 (ФИО физического лица – победителя аукциона)

паспорт ___________________, выданный ___________________________ __.__.20__, код подразделения ________, зарегистрированный по адресу: _____________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель»,  с другой стороны,

в соответствии с законодательством Российской Федерации, на основании протокола об итогах аукциона от __.__.20__ № __, заключили настоящий договор о нижеследующем:

I. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.

1.1. Предметом договора является автомобиль __________________________, далее именуемый «Имущество», которое «Покупатель» приобрел на аукционе (протокол от __.__.20__ № ___).

1.2.Указанное «Имущество» принадлежит «Продавцу» на праве муниципальной собственности.

1.3. «Продавец» продает, а «Покупатель» приобретает указанное «Имущество» за _____________ (_______________________) рублей,  без учета НДС.
1.4. «Продавец»  гарантирует,  что  до  подписания  настоящего Договора указанное «Имущество»  никому другому не продано, не заложено, не подарено, в споре и под арестом не состоит, правами третьих лиц не обременено.

1.5. Начальная цена  продажи  – ________________________рублей (без учета НДС), согласно отчету об оценке транспортного средства от _______ № ____, подготовленному _______________________________.
II.ПОРЯДОК ПЕРЕДАЧИ ОБЪЕКТА ПРОДАЖИ,

ФОРМА И СРОКИ ПЛАТЕЖА.

2.1. Установленная по результатам торгов цена «Имущества», указанного в статье 1 Договора, составляет __________ (_______________________) рублей,  без учета НДС, НДС – ________ рублей.

«Покупатель» уплачивает «Продавцу» цену «Имущества»,  в порядке, установленном п.2.2. настоящей статьи.

2.2. Задаток в сумме ______________ (____________________) рублей, внесенный «Покупателем» на счет «Продавца», включается в счет платежа за «Имущество».

Остальная сумма платежа, за вычетом суммы задатка, в размере ______ (______________________________) рублей, будет оплачена «Покупателем» единовременно в течение 10-ти рабочих дней с момента подписания настоящего Договора на счет Продавца:

Управление Федерального казначейства по Новгородской области (Администрация Демянского муниципального района, л/с 04503013310)

ИНН 5304000499 КПП 530401001, р/с 03100643000000015000 Банк: ОТДЕЛЕНИЕ НОВГОРОД БАНКА РОССИИ// УФК ПО НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ г. Великий Новгород к/с 40102810145370000042 БИК 014959900, Код БК 703 1 14 02053 05 0000 410, ОКТМО 49612000.

________- за покупку автомобиля __________.
На цену имущества начислен налог на добавленную стоимость в размерах, установленных действующим законодательством Российской Федерации, который составил _______  (___________________________) рублей - (НДС 20 %), и перечисляется Покупателем на счет Продавца:

Комитет финансов Администрации Демянского муниципального района (Администрация Демянского муниципального района, л/с 05503013310)

ИНН 5304000499 КПП 530401001, р/с 03232643496120005000,

Банк: ОТДЕЛЕНИЕ НОВГОРОД БАНКА РОССИИ// УФК ПО НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ г. Великий Новгород, к/с 40102810145370000042, БИК 014959900

________ - НДС за покупку автомобиля _______.

2.3. В соответствии со ст.556 Гражданского Кодекса Российской Федерации при фактической передаче имущества стороны составляют акт приемки-передачи, являющийся неотъемлемой частью настоящего Договора.

2.4.Право собственности на «Имущество» переходит от «Продавца» к «Покупателю» с момента заключения настоящего договора.

III. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ СВЕДЕНИЯ.

Стороны не имеют взаимных претензий в отношении продаваемого имущества.
Договор составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один из которых остается у «Продавца», один  выдается на руки «Покупателю», один - для государственной регистрации.

IV. СВЕДЕНИЯ О «ПРОДАВЦЕ» И «ПОКУПАТЕЛЕ».

4.1.«Продавец» – Администрация Демянского муниципального района.

Адрес: п.Демянск, ул.Ленина, дом 7.

4.2.«Покупатель» - ________________________________________________
_________________________________________________________________________
Подписи сторон:

	Продавец____________________________________________________

Покупатель___________________________________________________

А К Т

П Р И Е М А – П Е Р Е Д А Ч И

Поселок Демянск Новгородской области.

______________ две тысячи двадцать второго года.

 Администрация Демянского муниципального района, действующая от имени Муниципального образования – Демянский муниципальный район, именуемая в дальнейшем «Продавец», в лице ______________________________

____________________________________________________________________, действующего на основании Устава Демянского муниципального района, с одной стороны, передала, а

_____________________________________________________________________________,

                                                 (наименование организации – победителя аукциона)

именуемый в дальнейшем «Покупатель», в лице _________________________,

действующего на основании ______________________________________,(или)

__________________________________________________________________________________,

                                                 (ФИО физического лица – победителя аукциона)

паспорт ___________________, выданный ___________________________ __.__.20__, код подразделения ________, зарегистрированный по адресу: _____________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель»,  с другой стороны,

принимает автомобиль _________________________________________.

В соответствии с договором купли-продажи от __.__.20__ года № ___ Покупатель имеет право владеть, пользоваться и распоряжаться переданным автомобилем.

Настоящий документ подтверждает отсутствие претензий у Покупателя в отношении приобретаемого имущества.

Настоящий документ не является свидетельством о праве собственности.

Подписи сторон:

	Продавец____________________________________________________

Покупатель___________________________________________________

3
1